
7NORMAS LEGALESSábado 7 de mayo de 2022
 
El Peruano / 

Artículo 8.- Responsabilidad y limitación sobre el 
uso de recursos

8.1 Los titulares de los pliegos bajo los alcances de 
la presente norma, son responsables de su adecuada 
implementación, así como del uso y destino de los 
recursos comprendidos en la aplicación del presente 
Decreto de Urgencia, conforme a la normativa vigente.

8.2 Los recursos que se transfieren en el marco del 
presente Decreto de Urgencia no pueden ser destinados, 
bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos.

Artículo 9.- Financiamiento
Lo establecido en el presente Decreto de Urgencia se 

financia con cargo a los recursos a los que se refiere el 
numeral 2.8 del artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 002-
2022, el literal a) del numeral 43.1, el Decreto Supremo 
N° 040-2022-EF, el numeral 43.4 del artículo 43 de la Ley 
N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2022, con cargo a los recursos a los que se 
refiere el artículo 53 del Decreto Legislativo N° 1440 y con 
cargo a los recursos del presupuesto institucional de las 
entidades involucradas, según corresponda.

Artículo 10.- Vigencia
El presente Decreto de Urgencia tiene vigencia hasta 

el 30 de junio de 2022, a excepción del artículo 6 que tiene 
vigencia hasta el término de la emergencia sanitaria

Artículo 11.- Refrendo 
El presente Decreto de Urgencia es refrendado por 

el Presidente del Consejo de Ministros, el Ministro de 
Economía y Finanzas y el Ministro de Salud.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los siete 
días del mes de mayo del año dos mil veintidós.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

ANÍBAL TORRES VÁSQUEZ
Presidente del Consejo de Ministros

OSCAR GRAHAM YAMAHUCHI
Ministro de Economía y Finanzas

JORGE ANTONIO LOPEZ PEÑA
Ministro de Salud

2065107-1

TRANSPORTES Y 

COMUNICACIONES

Designan Director General de la Dirección 
General de Políticas y Regulación en 
Comunicaciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones

Resolución Ministerial
N° 369-2022-MTC/01

Lima, 5 de mayo de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Dirección General de Políticas y Regulación 
en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;  y, 
la Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01, que 
aprueba el Texto Integrado Actualizado del Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo Único.-  Designar al señor RICHARD 
WASHINGTON TINEO QUISPE en el cargo de Director 
General de la Dirección General de Políticas y Regulación 
en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NICOLÁS BUSTAMANTE CORONADO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2064754-1

REQUISITOS PARA PUBLICACIÓN DE 
NORMAS LEGALES Y SENTENCIAS

Se comunica a las entidades que conforman el Poder Legislativo, Poder Ejecutivo, 
Poder Judicial, Organismos Constitucionales Autónomos, Organismos Públicos, 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, que para efectos de la publicación de sus 
disposiciones en general (normas legales, reglamentos jurídicos o administrativos, 
resoluciones administrativas, actos de administración, actos administrativos, etc) con o 
sin anexos, deberán ser remitidos al correo electrónico normaslegales@editoraperu.
com.pe.

GERENCIA DE PUBLICACIONES OFICIALES

FUNDADO EL 22 DE OCTUBRE DE 1825 POR EL LIBERTADOR SIMÓN FUNDADO EL 22 DE OCTUBRE DE 1825 POR EL LIBERTADOR SIMÓN BOLÍVAR


		2022-05-07T19:35:09-0500
	BigSigner Server




